- servatis liberuin ipsl concilio arbitrium per literas ad legatos nostros

scriptas ultro permiserimus, quae de sacramentis et aliia rebus,
quae quidem necessariae visae sint, tractanda, definienda et sta-
tuenda restabant, ad confutandas haereses, ad tollendos abusus, et
emendandos mores, a sacrosancta synodo summa libertaté diligen-
tiaque tractata et accurate ‘ac mature admodum definita, exphcqtt,
statuta sunt. Quibus rebus perfectis concilium tanta omnium, qui
illi intecfuerunt, concordia peractum fuit, ut consensum eum plane
a Domino effectum fuisse constiterit, idque in nostris atque omnium
oculis valde mirabile fuerit. Pro quo tam singulari Dei munere sup-
plicationes statim in ahma hac Urbe indiximus, quae magna cleri et
populi pietate celebratae fuerunt, laudesque et gratias divinae ma-

" jestati merito persolvendas curavimus, quom eiusmodi concilii exi-

tus spem magnam et prope certam attulerit, fore, ut maiores in
dies fructus ad ecclesiam ex ipsius decretis et constitagionibus per-
veniant. Quum autem ipsa sancta aynodus pro sua erga sedem apo-

stolicam reverentia, antiquomm etiam conciliorum vestigiis inhae-
rens, decretorum suorum omniuin; quae nostro et prnedeceuorum
nostrorum tcmpore facta -unt, confirmationem a nobis petierit, de-
‘creto de ea re in publica sessione facto, Nos, ex legatorum literis

322 prius, deinde post reditum eorum ex iis, quae synodi nomine dili-

genter retulerunt, postulatione ipsios synodi cognita, habita super
bac re cum venerahilibus fratribus nostris sauctae Romanae ecclée-
siae cardinalibus deliberatione matura, sanctique Spiritus in primis
auxilio invocato, quum ea decreta omnia ¢atholica et populo Chri-
stiano utilia ac salutaria esse cognovissemus, ad Dei ommpotentu
lauderh de eorundem fratrum nostrorum consilio et assensu in con- |
sistorio nostro secrcto illa omnia et singula auctoritate apostolica

"hodie confirmavimus, et ab oninibus Christi fidelibus suscipienda ac

servamnda esse decrevimus, sicul harum guoque licerarum tenore ad
clariorem omnium notitiam confirmamus, et sdscipi abservarique
decernimos. Mandamus autem in virtute sanctae ohedientiae , et
sub isa sacris canonilms constitutis, aliisque gravioribus, etiam

| 4

privationis, arhitrio nustro infligendis, universis et singulis vene- |_

rabilibus fratribus nostris, patriarchis, archiepiscopis, cpiscopis
et aliis quibusvis ecclesiarum praelatis, cuiuscunque status, gra-
dus, ordinis et dignitatis sint, et etiamsi cardinalatus honore prae-
fulgeant, ut eadem decreta et statuta in ecclesiis suis, civitatibus
et dioecesibus in iudicio et extra iudicium diligenter ohservent, et
a subditis quisque suis, 2d quos quoniedolibet pertinet, inviolabi-
liter faciant observari; contradictores quoslihet et contumaces per
sententiag, censuras et poenas ecclestasticas etiam iis ipsis decretin
contentas, appellatione postposita, compesc®ndo; invocato etiam,
si opus fuerit, brachii saecularis auxilio. Ipsum vero carissimum
filium nestrum impcratorem electum, celerosque reges, respubli-
cas ac principes Ch?ullanol monemus, et per viscera misericordiae
Dowini nostri lesa Chrisdti obtestamur, at, qua pietate concilio per
oratores suos affuerunt, eadem pietate ac pari studio, divini hono-
ris et populorum .suorum salutis causa, pro sedis quoque aposto-
licae et sacrae synodi reverentia, ad ¢ilii ex d

et observanda decreta praelatis, quum opus fuerit, auxilio et favore
suo adsint, neque adversantes sanae ac salutari concilii doctrinae
opiniones a populis ditionis suae recipi permittant, sed eas penitus
interdicant. Ad vitandum praeterea perversionem et confusionem,
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quae oriri posset, si unicuique liceret, prout ef liberet, in decreta
concilii comnrentarios ét interpretationes suas edere, apostolica
auctoritate inhibemus omnibus, tam ecclesiasticia personis, cuius-
cunque gint ordinis, conditionis et gradus, quam laicis, quocunque

honore ac potestate praeditis praelatis quidem sub interdicti in- -

gressus ecclesiae, aliis vero, quicunque fuerint, sub excommunica-
tionis latae sententiae poenis, ne quis sirie auctoritate nostra au-
deat ullos ntarios, gl , annotationes, scholia, ullumve
omnino interpretationis genus super, ipsius concilii decretis guocun-

que modo edere, aut quicquam quocunque nomine, etiam sub prae-

textu maloria decretorum corroborationis aut exsecutionis, aliove
quaesito colore statuere. Si cui vero in eis aliguid ohscurius
dictum et statutum fmne, eamque ob causam intérpretatione aut
decisione aliqua egere visum fuerit, ascendat ad locum, quem Do-

.minus elegit, al sedem videlicet apostolicam, omnium fidelium

magistram, cufus auctoritatem etiam ipsa sancta iyﬂodul tam re-
verenter agnovit. Nos enim difficultates et controversias, si quae
ex cis decretis ortae fuerint, nobis declarandas et decidend

quemadmodum ipsa quoque sancta synod decrent, ren-rvmul,
parati, sicat ea de nobis merito confisa est, omnium provinciaram
necessitatibus ea ratione, quae ‘commodior nobis visa fuerit, pro-
videre; decernentes nihilominus irritum et inane, si secus super
his a quoquam quavis aactoritate scienter vel ignoranter contigerit
attentari. Ut haec autem ad emnium notitiam perveniant, neve
quis excusatione ignorationis uti possit: volumus et mandamus, ut

hae literue per aliquos curiae nostrae cursores in basilica Vaticana °

principis Apostolorum et in ecclesia Lateranensi tunc, quum in eis
populus, ut imissarum solennibus intersit, congregari solet, palam
et clara voce recitentur, et, postquam recitatae fuerint, ad valvas
earum ecclesiaram, itemque cancellariae apostolicac, et in loco
solito Campi Florae affigantar; ibigue, utlegi et omnibus innotes-
cere possint, aliquantisper relinquantur; quum autem inde admove-
buntur, relictis de more ibidem exemplis, in alma Urbe'ad im-
pressionem tradantur, quo commodius per Christianas provin-
cian et regna devulgari possint. Transsumptis quoque earum, quae
manu alicuius publici notarii scripta subxcriptave, et sigillo ac sub-
scriptione alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae
munita fuerint, fidem sine ulla dubitatione haberi, mandamus at-
que decernimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
nostrae confirmationis, monitionis, inhibitionis, reserv. ntuoml, vo-
lunlatil, mandatorum et decretorum infringere, vel ei ausu teme-
rario contranre. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, in-
dlg'nutionem ommpulenhn Dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolo-
rum eius se noverit incarsurum. Dat. Romnae apud sanctum Petrum,
anno Tncarnationis dominicae millesimo guingentesimo sexagesimo
quarto, wmeptimo Kalend. Februarii, Pontlﬁcalun nostri anno
quinto.

Ego P1us Catholicae Ecclesiae Episcopus.

Ego F. Card. Pisanus, Episcopus Ostien. Decanus.
Ego Fed. Card. Coesius, Episcopus Pnrtwen.
Fgo Io. Card. Moronxs, Epi T

Ego A. Card. Farnesixs, Vicecan. Epéscop. Sab.

. . . . . . . . \

Ego R. Card. S. Angeli, Maior Poeniten.

. Cardinalis S. Vitalis.

Ego Io. ﬁ
. Ego Io. Mickacl, Card. Saracenus.

. . . . . .

Fgo Io. B. Cicada, Card. S. Clementis
FEgo Scipio, Card. Pisarum.

Fgo Io. Card. Reumanus.

Fgo F. M. G. Card. Alexandrinus.

Kgo F. Clemens, Card. Arae coeli.

Ego Io. Card. Sabellus. . .
Ego B. Card. Salviatus.

Ego Ph. Card. Aburd.

Ego Lud. Card. Simoxela.

Ego F. Card. Pacieccus y de To. .

Ego M. A. Card. Amulius.

-Fgo Fo. Franc. Card. de Gambara.

Ego Carolus Card. Borromaeus.

Ego M. S. Card. Const.

Ego Alph. Card. Gesualdus.

Ego Hip. Card. Ferrar. :
Ego Franciscus, Card. Gunzaga. *

. . . . . . . .

L
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Ego Gui. Ase. Diac. Card. Cam.
Ego Vitellucins, Card. Vitellius.

. . . . . . . . ,

Ant. FLORERELLUS Lavellinus.
H. Cusvyx.
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Pius Fpiscopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.
Sicut ad sacrorum conciliorum decreta ac canones auctoritas
atque confirmatio apostolicae sedis et debet et solet accedere, ita, 8
quae super ein exorta sit dubitatio, eiusdem sedis iudicio et decla-
ratienc tollenda est. Ad aures nostras pervenit, multos esse, qui
dubitent, ex quo tempore coeperint decreta sacri generalis copcilii
Tridentini, ad reforinationem et fus positivum duntaxat spectantia,
eos, ad quos pertinent, obligare, illa praesertim, quae tempora
certa praestituunt ad provinciales dioecesanusque symndos cele-
lrandas, ad sacros ordines suscipiendos, ad religionem protitendam,
ad parochiales ecelesias aliaque beneficia ecclesiastica, quae eius-
dem concilii decretis retineri prohibitum sit, resignanda, et ad com-
plures res huipsmodi exsequendas, ac alias omnes ad praedictam re-
formationem iusque pgsitivum tantum spectantes, quae observari
aut evitari debeant.. Nos itaque, ut omais controversia dubitatio-
que tollatur, motu proprio eam rem, prout rationi, iuri et aequi-
tati convenire censuimus, duximus declarandam. Nam etsi ipsius
concilii decreta etiam de venerahilium fratrum nostrorum sanctae

. Romanae ecclesiae cardinalium consilio et assensu, in consistorio
nostro secreto confirmata a nobis fuerunt sub finem mensis lanuarii, -

et ab eo etiam tempore apud hanc sanctam sedem observari coepe-
runt, quia tamen non parum temporis in eis Romae diligenter emen-
dateque imprimendis necessario consumptum fuit, et iure etiam
communi sancitum est, ut counstitutiones novae vim nonnisi post
certum tempas obtineant, aequum nobis et iustum visum est, prae-
dicta decreta omnia ad dictam reformationem iusque positivum dun-
taxat spectantia, a Kalend. Maii proxime praeteriti omnes obligare
coepisse, negue post eam diem excusationem cuinsquam, quod ea
ignoraverit, admittendam, atque ita apostolica auctoritate declara-
mus ac definimus, et.ab omnihus iudicari dehere mandamus atque
statuimus; decernentes irritum et inane, si quid secus a quoquam
quacanque dignitate, auctoritate et potestate praedita contigerit
judicari; non obstantibus constitutionihus et ordinationihus apo-
stolicis, aliisque in contrarium facientibus quihuscunque.
ergo omnino hominam liceat hauc paginam nostrae declarationis,
definitionis, mandati, statati et decreti infririgere, vel ei anso te-

" merario contraire. Si quis autem hoc attentare praesampserit, in-

dignationem omnipotentis Dei ac beatoruin Petri et Pauli Apostolo-,
rum eius se noverit incursurum. Dat. Romae apud sanctum, Pe-
trum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo sexa-
gesimo quarto, quintodecimo Kal. Augusti, Pontificatus nostri anno
quinto.
. Fed. Card. CaefIus.
- Cae. GLOAIERIUS.
- H. CuNnYN. '

Registrata apud CAESAREM Secretarium.

Anno a Naticitate Domini millesigo guingentosimn sexagrsimn

8. quarto, sndiclione septima, die verovigesimn monsis Iulii, Ponts-

Sicatus sanctisssmi in Christo Patrig, et Dowmini nostri Domini
Pii, dicina providentia PAPAE IV., anno guinto retroseriptae lite-
rae affixae, leclae et publicalae fuerunt in valvis basihearum prin-
eipis Apostolorum de Urbe, et sancti Ioannis Lateran. necmon Can-
cellariae upostolicae, et in acie Campi Florac. Per nos Iacobus
Cuarra, et Iulium Parinum , praclibati S. D. N. PAPAE carsores.

N ' Antonins CLERICI, Magister Cursorum.

BULLA PII IV, SUPER FORM. IUR. PROF. F1D. .

Nulli

MOTUS PROPRIUS ,

|'S. D. N. D. PII, DIVINA PROVIDENTIA

.« PAPAE QUARTL

Deputantur acto cardinales, qui faciant ohservari enastitutiones et qudi-
sationes a Pia 1V. editas, nec noo ¢ sacri ici et generalis
concilii Trideatini. \ g

Pius Para 1v.

Motu proprio, etc. Alias nos nonnullas coustitutiones et ordina-
tiones, reformationem maioris poenitentiarii ac sacrae poenitentia-
xiae nostrae, ac vicarii nostri, ac eius officii, nec non camerarii et
camerae apostolicae, ac illius causayum auditoris, nec non palatii
apostolici causarum auditorum, ac gubernatoris et capitulinae cu-
riaruw, et contradictarum aliorumque: almae Urbis nostrae ac Ro-

quae tamen (ut intelleximus) ab eorundem officiorum et tribuna-

autem enixae nostrae voluntatis sit, illa ut, et pariter decreta sacri
congilii Tridentini, in his, quae ad eorum officia spectant, ab eis--
dem omnino observentur: Nos propterea considerantes, parum esag
iura concedere, nisi sint qui ea exsecutioni demandari faciant, et
in praewissis, prout ex debito pastoralis officii nobis (meritis licet
imparibus) iniuncti ohligamur, galubriter et utiliter providere, pyae-

lentes: venerabili fratci nostro -loauni episcopo Tusculan. Morono,
lo. Michaeli Sanctse Anastasiae Saraceno, ac lo. Baptistae §. Cle-
meutis Cicadae, nec non Michaéli S. Sabinae Alexandrino, Clementi
8. Mariae in Ara coeli, Ludovico sancti Cyriaci in Thermis Simoune-
tae, ac Carolo Sancti Murtini in Montibus Borremaeo Presbyterig,
necuon Vitellotio S. Mariae in porticu Vitellia nuncupatis titulo-
rum, diacono, cardinalibus cowmmwittimos et mandamus, quatenus
ipsi, seu eorum maior pars, cbniunctim vel divisim, eorum arbitriv,
etiam tanquam exsecutores dictarum literarum, constitutionum et
decretorum praedictorum, constitutiones et ordinativues ac-decreta
praefata, juxta tenores eorum ac literarum desuper confectarum,
per quoscunque poenitentiariae, vicariae et cammerae ac tribuna-
lium praedictorum iudices et officiales, sub excommunicationis la-

bene visis, etiam pecuniarum eo ipso incurrendis poenis, firmiter,
observari faciant et cam effectu, (nisi tam in exsecutione dictdrum

dubietas aut difficultas emerierit, quo. casu ad nos referant), in-
vocato ctiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio bracbii sgecularis, ac
cos, qui literis et decretis praedictis, et eorundem cardindlium
wmandatis nou paruerint, ex nunc, prout ex eadem die, et e contra,
illorum officiis privatos, nec non ad illa et alia Romanae curiae of-
ticia in pusterum obtingnda inhabiles, ac i‘piil ab eisdein officiis sic
privatis, illa tanquamn per privationem \'aqnnti'a a datario nostro
vendi, et e quibusvis perronis idoneis pro pretio convenienti emi,
libere et licite posse auctoritate nostra curent, nuncient, decer-

et declarainus; non obstantibus quibusvis constitutionibus et ordi-
nationibus apostolicis, ac poenitentiariae, et curiarum, nec non
tribunalium praedictoruwm statutis etc., etiam iuramento etc. robo-
ratis, privilegiis quoqué, indultis et literis apostolicis, illis ac di-
ctis officialibus et tribunalibus sub quibuscuuque tenoribus et for-
mis, ac cum quibusvis clausulis et decretis, etiam motu simili et
alias quomodocunque concessis, etc. Quibus omnibus etc. illorum
tenores etc. hac vice latissime derogamus, eamqiie adversus prae-
missa nullatenus suffragari volumus, ceterisque contrariis quibus-
cunque. ' :

. Placet Mota Proprio L . ;
Dat. Remae apud Sanctum Marcum, quarto Nonas Augusti,

| anno quinto.

BULLA S. D. N. D. P11, .
DIVINA PROVIDENTIA PAPAE QUARTI,

SUPER FORMA IURAMENTI PROFESSIONIS
, : FIDEIL.

Pias Fpiscopus, servus servorum Dei, ad perpetuam réi memoriam.
Iniunctom nobis apostolicae sérvitutis officium requirit, ut ea,

quae Dominus omnipotens ad providam ecclesiae suae directionem

8'

1o

manag curiae tribunalium et ofticiorum concernentes, edidimug,

liun praefectis ac officialibus minus diligenter observantur. Quun.x' )

tae sententiae ac privationis officiorumn, et aliis eisdem cardinalibus -

decretorum concilii, quam dictarum literarum nostrarum, aliqua

-

fatasque coustitutiones et ordinationes ac decreta cencilii, quas et 329, *
quae hic baberi volumus pro expressis, inviolabiliter observari ve-

.

nant ac declarent, prout nos harum serie nunciamus, decerninms 339,
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natus est, ad eius laudem et gloriam incunctanter ex leqm propere-
mus. Quum itaque iuxta concilii-Tridentini disp

" BULLA PII'IV., QUA REV. PRIV. ETC. CONC. TRID. CONTR.

sanctis Patribus in nomine suo congregatis divinitus inlpinre dig-

A}

113

et refectads reiicio, et anathemalizatas ega pariter damno, reiicio
et anathematizo. Haxc veram catholicam fidem, extra guam

quos deinceps cathedralibus et superioribus ecclesiis praefici, vel

quibus de illarum dignitatibus, canonicatibus et aliis quibuscunque

beneficiis ecclesiasticis curam animaram habentibus provideri con-

tinget, publicam erthodoxae fidei professionem. facere, seque in Ro-

.manae ecclesiae ‘obedientia permansuros spondere et iurare te-
neantur: Nos volentes, etiam per quoscunqyge, qmbus de monaste-
riis, conventibus, domibus et aliis quibuscunque locis regulamun
quorumcurnque ordinum, etiam militarium, quocunque nomine vel
titulo providebitur, idem item servari, et ad hoc, ut unius’eiuadem
fidei professio uniformiter ab omnibus exhibeatur, unicaque et certa
illius forma cunctis inuotescat, nostrae sollicitudinis partes, in hoc
alicui minime desiderari, formam ipsam praesentibus anuotatam
publicari, et ubique gentium per eos, ad quos ex decretis ipsius
‘concilii et alios praedictos spectat, recipi et observari, ac sub poe-
nis per concilium ipsum in contravenientes latis, fuxta hanc et non
aliam formam, professionem pmeihctam solenniter fieri, auctori-
tate apostolica tenore praesentium dntncte praecipiendo manda-
mus, huiusmodi sab tenore : :

Ego N. ﬁrma Jfide credo et profiteor omnia et singula, quae
continentur in symbola fided, quo S. Romana ecclesia utitur, vide-
Reet: 1sCredoin unum Deum Patrem ommpoteutm, Sactorem coeli
et terrae, visibilium omnium et inpisibiliumy et in unum Dowii-
sum Iesum Christum, Filium Dei unigenitum, et ex Patre natum

- ante omnia saecula, Deum de Deo, lumen de Iumuw s Deum verum
de Deo vero, genitum non fact bstantialem Patri; per
‘quem omnia facta sunt ; gui prvpternot hormines et propter nustram
salutem descendit de coelo, et incarnatus est de Spiritu sancto ex
Maria Virgine, et homo factus est; crucifizus etiam pro nobis sub
Pontio Pilato, passus et upultus est; et resurrexit lertia die se-
cundum scripturds, et ascendit in coelum, sedet ad dexteram Pa-

382. tris, et iterum vemturus est cum glyria fudicare vicos et mortuos,

cuius regat non erit finds; et in Spiritam sanctum Dominum et vi-

vificantém, qui ex Patre Filioque procedat 5 qui cum Patre et Filio
simul adaratur et conglorificatur; quy locutus est per Prophetas ;

[ 1] th l'cam et apostolicam ecclesiam. Confiteor
unum baptisma tn remissionem um, et exrspeclo resurre-
' etionem mortuorum et yitam venturi saeculi. Amen «“ ,Apostoli-
cas et ecclesiasticas traditi y reliquas lesiae 0b-

servationes et conslitutiones ﬁrmanme ad;mua et a)nplector Itesn
sacram scripluram iuzta cum sensum, quem temuit et lenel sancla
mater ecclesia, cuius est tudicare de vern sensu el interpretalione
sacrarum scripturarwm, admitto, nec eam unguam nisiiurla una-
nimem consensum Patrum accipiam et interpyetabor. Profiteor
quogue septem esse-vera et proprie sacramenta nocac legis a Iesu
Christo Domino nostro instituta, atque ad saluten humant generis,
Keet non omnia singulis necessaria, scilicet baptismum, confirma-
tionem, eucharistiam, poenitentiam, extremam unclionem, ordi-
nem et matruuonmm, illaque gratiam conferre, et ed his baptis-
mum, confirmationem et ordinem sine sacrilegio reiterari non posse.
Receptot qungue et approbatos ecclesiae catholicae ritus in supra-
dietorum emnium sacramentorum solenni administratione recipio et
admitto. Omnia et singula, quae de peccato originali et de iusti-
- ficatione in sacrosancta Tridentina syrodo definita et declarata
fuerunt, amplector et recipio. Profilesr pariter in missa offerri
Deo cerum, proprium et propitiatorium sacrificium pro vieis el de-
Sunrctis, atque in sanctissimo eucharistine sacramento esse nere,
realiter et sybstantialiler corpus et sanguinem, una cum anima et
dicinitate Dowmins nostri Iesu Christi, fierique conversionem totius
substanliae panis in corpus, et tolius substantiae vini in sanguinem,
guam concersionem catholica lesia tr bstantiati ap-
pellat. Fateoretiam sub altera tantum specie totum atlgue sntegrum
+ Christum verumgque sacramentum sumi. Constanter tereo purga-
torium esse, animasque ibs detenlas fidelium syffragiis iuvari; si-
militer et sunctos una cum Christo regnantes venerandes atgue in-
333, dos esse, gue orati Deo pro nobis offerre, atque eo-
rum reliquias esse venerandas. Firmiter asserv, imagines Christé
ac deiparae semper Virginis, nec non aliorum sanctorum, haben-
das et retinendas esse, atque eig debitum hororem ac venerationem
impertiendam ; indilgentiarum etiam polestntemn a Christo in ec-
clesia reliclam fuisse, dllarumque usum Christiano populo maxime
salutarem esse aﬂcrwm. Sanctam eatholicam et apostolicam Ro-
manam ecclesiam omnium ecclesiarum malrem et magistram ag-
nosco; Romanogue Pontifici, beati Petri Apostolorum principis
successori ac Iesu Christs vicario, veram obedientiam spondeo ac
furo. Cetera item omnia a sacris nibus et
kiis, ac praecipue a sacrosancta Tridentina syxodo_tradita, defi-
nita et declarata, indubitanter recipio atg prthteor, nmulquo
contraria omnia, atque haereses q ungue ab ecclesia dam

'

s conci-,

nemo salvus esse potest, ¢ ™ pr &' spomte prafiteor et ve-
raciter tenso, cmdcu integram et immaculatam, usque ad sxtre-
mum vitae spiritum constantissime (Deo adiupante) retinere et con=
JSiteri, atgue a meis subditis, vel illis, guorum cura ad me in mx-
nere meo speclabit, tenm’ipdacﬁo' et praedicari, guantum in me erit,

curaturum, egoidem N, ¥pondeo, voveo ac suro. Sic me Deus ad-
tuvet et kaec sancta Dei evangelia.

Volumus autem quod praesentes literae in cancellaria nostra
apostolica de more legantur. Et ut onmibus facilius pateant, in
eius quinterno describantur, ac etiam imprimantur.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae vo-
lontatis et mandati infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si
quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipoten-
tis Dei ac heatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit in--
cursurum. Datum Romae apud sanctum Petrum, anuo Incarna-
tionis dominicae millesimo quingentesimo sexagesimo quarto , Idi-
bus Novemb., Pontificatus nostri anno quinto.

Fed. CARDINALIS Caesius.
/ _ . Cae. GLORIERIUS.

Lectae et publicatae fuerunt suprascriptace kiterac Romae tn 334,

cancellaria apustolica, anno Incarnationis dominicae millcsimo
quingentesimo sexagesimo quarto, die vero sabbali, nona mensis
Decembris, Ponlificatus sanctissimi in Christo Patris et domind
nostri, domini Pyi Papae quarti, anro quinto.

A. LOMELLINUS Custos.

BULLA S.D. N. PIT,
DIVINA PROYIDENTI}: PAPAE QUARTL

itates, fi

Revocantur privilegia, exemptiones, i s disp ti
nes, conservatoriae, i ta etc., quib, locis et pemml con-
cen:ia. in his, in quuluu statutis et decretis sacri concilii Tridentini con-
trariantur.

Pius Episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.
In principis Apostolorum aede, meritis licetimparibus, divina .
dispositione constituti, nihil neque universali ecclesiae, curae et
sollicitudini nostrae comwissae, salubrius, neque iniuncto nobis
apostolicae servitutis officio decentius praestare posbumus, quam
quod providentiae nostrae ministerio oecumenicum concilium Tri-
dentinum, sicut nostris potissimumn auspiciis, summaque sancto-
rum Patrum concordia per Dei misericordiam feliciter absolutum
fuit, ita per universos, qui Christiana pietate censentur, ubique
ipiatur, etr tis quibuslibet obstaculis ab omnibus aequaliter
observetur. Quum ltaque in eodem concilio quamplurima salubria

et ad universalem morum reformationem valde utilia decreta atque 35,

statuta, maturo praesentium ipsorum examine praecedente, sint
edita, quibus multa atque diversa privilegia, exemptiones, immu-
nitates, dispensationes, facultates, conservatoriae, jndulta,.et, *
ut vocaut, confessioualia, et mare magnum, et aliae gratiae, quae
variis, tam cathedralibus, etiam rhetropolitanis, quam collegiatis
ecclesiis, monasteriis, conventibus, et aliis religiosis, etiam fra-
trum mendicantium domibus et ordinibus, nec non sancti Spiritus
in Saxia, sancti loannis Lateranensis, ac incurabilium de Urbe,
sancti Antonii Viennensis et sancti Bema\rdi lurensis aliisque hodpi-
talibus, militiis, eorumque capitulis et conventibus, ac universita-
tibus, etiam studiorum generalium collegiis, tam necuunbu- quam
ecclesiasticis, confraternitatibus, societatibus, et tam priucipis
Apostolorum de Urbe, quam aliis fabricis, sanctae Cruciatae, aliis-
que piis locis et operibus, nec non patriarchis, archiepiscopis, epi-
scopis, praelatis, abbatibus, abbatissis, prioribus, praepositis, et
aliis ecclesiasticis, tam saecularibus quam diversorum ordinum et
militiarum regularibus, ac etiam laicis cuiuscunque dignitatis, et
status ac gradas, et excellentiae, ac etiam ducalj, regia et impe-
riali dignitate fulgentibas utriusque sexus personis, ncc non aliqui-
bus notariis, et etiam de latere legatis atque nunciis, tam perpetuo
quam ad.tempus, per plures Romanos Poatifices ‘praedecessores
nostros, ac unos et sedem apostolicam eiusgue legatos hactenus,
etiam motu proprio, et ex certa scientia ac de apostolicae potesta-
tis plenitudine, seu ctiam nnpentomm, regum, ducum, et alio-
rum principum contemplatmne et intuitu, etiam de fratrum consi-
lio, dwermnode, variisque temporibus, in genere vel specie, ex
quavis etiam h ta causa , et etiam pluries confirmata
et innovata fuerunt, in plerisque contrariantur: Nos, quibos in
primis cordi est, tam sancta et ccclesiae Dei saluberrima decreta
suos#, ut par est, effectus ubique cousequi, et ab oninibus obedien-
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ter observari, privilegiorum, exemptionum, immunitatum, facul-
tatum, conservatoriatum, indultorum, confessionalium, maris